diversos eventos a serem realizados no Município de Poções/BA em atendimento a Se-
cretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO NO QUANTITA-
TIVO E ALTERÇÃO NA DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA

Fica acrescido o percentual de 25% no valor do contrato previsto na Cláusula Pri-
meira, § 1º, acrescentando o valor global de R$ 7.500,000 (sete mil e quinhentos reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA 

Pela necessidade da Secretaria Municipal de Saúde em manter o serviço para o 
desenvolvimento de atividades no setor público, o presente termo aditivo justifica-se 
devido o saldo do contrato não ter sido suficiente para atender a demanda da Secretaria